Prefeitura Municipal de Concei%C3%A7%C3%A30 das Pedras - CNPJ: 18.025.908/0001-15
Estado de Minas Gerais

Receitas Municipais da Administra%C3%A7%C3%A30 Direta
Periodo: 07/2023

CODIGO

1.0.0.0.00.0.
1.1.0.0.00.0.

1.1.1.0.00.0.

1.1.1.2.00.0.

1.1.1.2.50.0.

1.1.1.2.50.0.

1.1.1.2.50.0.

1.1.1.2.50.0.

1.1.1.2.50.0.

1.1.1.2.53.0.

1.1.1.2.53.0.

1.1.1.3.00.0.

1.1.1.3.03.0.

1.1.1.3.03.1.

1.1.1.3.03.4.

1.1.1.4.00.0.

1.1.1.451.0.
1.1.1.451.1.

1.1.1.451.1.

1.1.1.451.1.

1.1.2.0.00.0.

1.1.2.1.00.0.

1.1.2.1.01.0.

1.1.2.1.01.0.

1.1.2.2.00.0.
1.1.2.2.01.0.

1.1.2.2.01.0.

1.1.2.2.01.0.

1.1.2.2.01.0.

1.2.0.0.00.0.
1.2.4.0.00.0.

1.2.4.1.00.0.

1.2.4.1.50.0.

1.2.4.1.50.0.

1.3.0.0.00.0.
1.3.1.0.00.0.

1.3.1.1.00.0.

1.3.1.1.01.0.

1.3.1.1.01.1.
1.3.2.0.00.0.
1.3.2.1.00.0.
1.3.2.1.01.0.
1.3.2.1.01.0.
1.6.0.0.00.0.
1.6.1.0.00.0.

1.6.1.1.00.0.

1.6.1.1.01.0.

ESPECIFICAGAO

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE
MELHORIA
IMPOSTOS
IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO
IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E
TERRITORIAL URBANA
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana - Principal
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana - Multa e Juros da Receita Principal
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana - Divida Ativa da Receita Principal
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana - Multa e Juros da Divida Ativa da Receita
Principal
IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSAO INTER
VIVOS DE BENS IMOVEIS E DE DIREITOS REAIS
SOBRE IMOVEIS
Impostos sobre Transmissao Inter Vivos de Bens
Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis - Principal
IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE
QUALQUER NATUREZA
IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA
FONTE
Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte -
Trabalho - Principal
Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte -
Outros Rendimentos - Principal
IMPOSTOS SOBRE A PRODUGAO E
CIRCULACAO DE MERCADORIAS E SERVICOS
IMPOSTOS SOBRE SERVICOS
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza -
ISSQN - Principal
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza -
ISSQN - Multa e Juros da Receita Principal
Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza -
ISSON - Divida Ativa da Receita Principal
TAXAS
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
TAXAS DE INSPEGAO, CONTROLE E
FISCALIZACAO
Taxas de Inspecéo, Controle e Fiscalizacéo -
Principal
TAXAS PELA PRESTAGCAO DE SERVICOS
TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS EM
GERAL
Taxas pela Prestacéo de Servigos em Geral -
Principal
Taxas pela Prestacéo de Servicos em Geral -
Divida Ativa da Receita Principal
Taxas pela Prestacao de Servigos em Geral -
Multa e Juros da Divida Ativa da Receita Principal
CONTRIBUICOES
CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVIGCO
DE ILUMINACAO PUBLICA
CONTRIBUI(;AO PARA O CUSTEIO DO SERVICO
DE ILUMINACAO PUBLICA
CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO
SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA
Contribuic&o para o Custeio do Servigo de
lluminag&o Publica - Principal
RECEITA PATRIMONIAL
EXPLORAGAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO
DO ESTADO
EXPLORA(;AO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO
DO ESTADO
ALUGUEIS, ARRENDAMENTOS, FOROS,
LAUDEMIOS, TARIFAS DE OCUPACAO
Aluguéis e Arrendamentos - Principal
VALORES MOBILIARIOS
JUROS E CORREGOES MONETARIAS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
Remuneracéo de Depdsitos Bancarios - Principal
RECEITA DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS
GERAIS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS
GERAIS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS

PREVISAO ATUALIZADA
2023

24.243.820,08
653.411,29

486.879,54
171.004,54
102.004,54
69.004,54
5.000,00

18.000,00

10.000,00

69.000,00

69.000,00

243.875,00

243.875,00

218.000,00

25.875,00

72.000,00

72.000,00
68.000,00

1.000,00
3.000,00
166.531,75
19.693,00
19.693,00

19.693,00

146.838,75
146.838,75

144.000,00
2.142,45
696,30

98,96
98,96

98,96

98,96

98,96

350.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
350.000,00
350.000,00
350.000,00
350.000,00

27.139,60
17.139,60

17.139,60

17.139,60

REALIZAGCAO
JULHO NO EXERCICIO

2.256.567,80 14.934.212,31
62.033,38 474.022,27
45.047,37 328.743,06
13.017,80 92.870,04
12.624,14 67.812,19
6.299,66 55.674,09
719,29 1.491,57
3.832,27 7.879,79
1.772,92 2.766,74
393,66 25.057,85
393,66 25.057,85
25.339,54 173.455,20
25.339,54 173.455,20
21.316,51 150.287,92
4.023,03 23.167,28
6.690,03 62.417,82
6.690,03 62.417,82
6.653,87 60.031,52
36,16 2.083,01
0,00 303,29
16.986,01 145.279,21
1.080,42 22.365,14
1.080,42 22.365,14
1.080,42 22.365,14
15.905,59 122.914,07
15.905,59 122.914,07
15.905,59 122.914,07
0,00 0,00
0,00 0,00
114,65 230,01
114,65 230,01
114,65 230,01
114,65 230,01
114,65 230,01
86.699,13 597.445,34
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
86.699,13 597.445,34
86.699,13 597.445,34
86.699,13 597.445,34
86.699,13 597.445,34
52.167,49 54.540,02
51.375,90 51.375,90
51.375,90 51.375,90
0,00 0,00

RECEITA ORCADA 2024
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0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00



Prefeitura Municipal de Concei%C3%A7%C3%A30 das Pedras - CNPJ: 18.025.908/0001-15
Estado de Minas Gerais

CODIGO

1.6.1.1.01.0.

1.6.1.1.02.0.

1.6.1.1.02.0.

1.6.3.0.00.0.

1.6.3.1.00.0.
1.6.3.1.99.0.

1.6.3.1.99.0.

1.7.0.0.00.0.
1.7.1.0.00.0.

1.7.1.1.00.0.

1.7.1.1.51.0.

1.7.1.151.1.

IN/AINIRG 824

1.7.1.1.52.0.

1.7.1.1.52.0.

1.7.1.2.00.0.

1.7.1.2.52.0.

1.7.1.252.4.

1.7.1.3.00.0.

1.7.1.3.50.0.

1.7.1.3.50.1.

1.7.1.3.50.3.

1.7.1.3.50.4.

1.7.1.4.00.0.

1.7.1.4.50.0.

1.7.1.4.50.0.

1.7.1.4.52.0.

1.7.1.452.0.

1.7.1.4.53.0.

1.7.1.4.53.0.

1.7.1.4.99.0.

1.7.1.4.99.0.

1.7.1.6.00.0.

1.7.1.6.50.0.

1.7.1.6.50.0.

1.7.1.9.00.0.

1.7.1.9.58.0.

Periodo: 07/2023

ESPECIFICAGAO

GERAIS
Servigcos Administrativos e Comerciais Gerais -
Principal
INSCRICAO EM CONCURSOS E PROCESSOS
SELETIVOS
Inscrigdo em Concursos e Processos Seletivos -
Principal
SERVIGOS E ATIVIDADES REFERENTES A
SAUDE
SERVICOS DE ATENDIMENTO A SAUDE
OUTROS SERVIGOS DE ATENDIMENTO A
SAUDE
Outros Servigos de Atendimento a Salde -
Principal
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DECORRENTES DE
PARTICIPAQAO NA RECEITA DA UNIAO
COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO
DOS MUNICIPIOS - FPM
Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos
Municipios - Cota Mensal - Principal
Cota-Parte do Fundo de Participacéo dos
Municipios - Cotas Extraordinarias - Principal
COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A
PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade
Territorial Rural - Principal
TRANSFERENCIAS DAS COMPENSACOES
FINANCEIRAS PELA EXPLORA(;AO DE RECURSOS
NATURAIS
COTA-PARTE DA COMPENSAGAO
FINANCEIRA PELA PRODU(;AO DE PETROLEO
Cota-Parte do Fundo Especial do Petréleo — FEP
- Principal
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA
UNICO DE SAUDE - SUS
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO
SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS — REPASSES
FUNDO A FUNDO - BLOCO DE MANUTENQAO DAS
AGCOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE
Transferéncias de Recursos do Bloco de
Manutencéo das Acdes e Servicos Publicos de Satde —
Atenc&o Primaria - Principal
Transferéncias de Recursos do Bloco de
Manutencgéo das Acdes e Servicos Publicos de Satde —
Vigilancia em Saude - Principal
Transferéncias de Recursos do Bloco de
Manutengédo das Ac¢des e Servicos Publicos de Saude —
Assisténcia Farmacéutica - Principal
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO
— FNDE?
TRANSFERENCIAS DO SALARIO-EDUCAGAO
Transferéncias do Salario-Educagéo - Principal
TRANSFERENCIAS REFERENTES AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAGAO
ESCOLAR - PNAE
Transferéncias referentes ao Programa Nacional
de Alimentag&o Escolar — PNAE - Principal
TRANSFERENCIAS REFERENTES AO
PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO
TRANSPORTE DO ESCOLAR — PNATE
Transferéncias referentes ao Programa Nacional
de Apoio ao Transporte do Escolar — PNATE - Principal
OUTRAS TRANSFERENCIAS DIRETAS DO
FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO — FNDE
Outras Transferéncias Diretas do Fundo Nacional
do Desenvolvimento da Educagéo — FNDE - Principal
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FNAS
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FNAS
Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional
de Assisténcia Social — FNAS - Principal
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DA
UNIAO E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIA OBRIGATORIA
DECORRENTE DA LEI COMPLEMENTAR N° 176/2020

PREVISAO ATUALIZADA

2023

17.139,60

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00

23.208.170,23
17.013.319,81

15.604.833,98

15.599.833,98

14.000.000,00

1.599.833,98

5.000,00

5.000,00

360.000,00

360.000,00

360.000,00

798.210,83

798.210,83

700.000,00

80.000,00

18.210,83

156.175,00

80.000,00
80.000,00
41.000,00

41.000,00

30.000,00

30.000,00

5.175,00

5.175,00

62.100,00

62.100,00

62.100,00

32.000,00

32.000,00

Receitas Municipais da Administra%C3%A7%C3%A30 Direta

REALIZAGCAO
JULHO NO EXERCICIO

0,00 0,00
51.375,90 51.375,90
51.375,90 51.375,90
791,59 3.164,12
791,59 3.164,12
791,59 3.164,12
791,59 3.164,12
2.055.316,54 13.805.741,98
1.615.937,06 10.010.465,00
1.558.828,87 9.424.300,16
1.558.636,62 9.423.229,41
918.042,21 8.782.635,00
640.594,41 640.594,41
192,25 1.070,75
192,25 1.070,75
0,00 148.721,61
0,00 148.721,61
0,00 148.721,61
30.623,86 291.153,47
30.623,86 291.153,47
23.208,89 233.536,68
6.020,69 47.856,83
1.394,28 9.759,96
14.535,72 89.462,47
8.039,80 55.735,69
8.039,80 55.735,69
3.673,00 21.137,00
3.673,00 21.137,00
2.822,92 12.589,78
2.822,92 12.589,78
0,00 0,00
0,00 0,00
9.796,21 52.522,49
9.796,21 52.522,49
9.796,21 52.522,49
2.152,40 4.304,80
2.152,40 4.304,80

RECEITA ORCADA 2024
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Prefeitura Municipal de Concei%C3%A7%C3%A30 das Pedras - CNPJ: 18.025.908/0001-15
Estado de Minas Gerais

Receitas Municipais da Administra%C3%A7%C3%A30 Direta
Periodo: 07/2023

CODIGO

1.7.1.9.58.0.

1.7.2.0.00.0.

1.7.2.1.00.0.

1.7.2.1.50.0.

1.7.2.1.50.0.

1.7.2.1.51.0.

1.7.2.1.51.0.

1.7.2.1.52.0.

1.7.2.1.52.0.

1.7.2.1.53.0.

1.7.2.1.53.0.

1.7.2.3.00.0.

1.7.2.3.50.0.

1.7.2.3.50.0.

1.7.2.9.00.0.

1.7.2.9.51.0.

1.7.2.9.51.0.

1.7.2.9.52.0.

1.7.2.9.52.0.

1.7.5.0.00.0.

1.7.5.1.00.0.

1.7.5.1.50.0.

1.7.5.1.50.0.

1.9.0.0.00.0.
1.9.2.0.00.0.

1.9.2.2.00.0.
1.9.2.2.99.0.
1.9.2.2.99.0.
1.9.9.0.00.0.
1.9.9.9.00.0.
1.9.9.9.99.0.
IEGIDIGIG A

2.0.0.0.00.0.
2.2.0.0.00.0.
2.2.1.0.00.0.
2.2.1.3.00.0.
2.2.1.3.01.0.
2.2.1.3.01.0.

2.4.0.0.00.0.
2.4.1.0.00.0.

2.4.1.1.00.0.

2.4.1.1.51.0.

2.4.1.151.1.

2.4.1.4.00.0.

2.4.1.4.99.0.

ESPECIFICAGAO

Transferéncia Obrigatéria Decorrente da Lei
Complementar n° 176/2020 - Principal
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO
DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES
PARTICIPAQAO NA RECEITA DOS ESTADOS E
DISTRITO FEDERAL
COTA-PARTE DO ICMS
Cota-Parte do ICMS - Principal
COTA-PARTE DO IPVA
Cota-Parte do IPVA - Principal
COTA-PARTE DO IPI - MUNICIPIOS
Cota-Parte do IPI - Municipios - Principal
COTA-PARTE DA CONTRIBUIGAO DE
INTERVENCAO NO DOMINIO ECONOMICO
Cota-Parte da Contribuicéo de Intervengéo no
Dominio Econdmico - Principal
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA
UNICO DE SAUDE - SUS
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO
SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS
Transferéncias de Recursos do Sistema Unico de
Saude — SUS - Principal
OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E
DISTRITO FEDERAL
TRANSFERENCIAS DE ESTADOS DESTINADAS
A ASSISTENCIA SOCIAL
Transferéncias de Estados destinadas a
Assisténcia Social - Principal
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS
DESTINADOS A PROGRAMAS DE EDUCA(;IAO
Transferéncias de Recursos Destinados a
Programas de Educagé&o - Principal
TRANSFERENCIAS DE OUTRAS INSTITUIQOES
PUBLICAS
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAOQ BASICA E DE VALORIZACAO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAGCAO - FUNDEB
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
DE MANUTEN(;AO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO BASICA E DE VALORIZACAO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCACAO — FUNDEB
Transferéncias de Recursos do Fundo de
Manutencéo e Desenvolvimento da Educacéo Béasica e
de Valorizagéo dos Profissionais da Educagéo —
FUNDEB - Principal
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZAGOES, RESTITUICOES E
RESSARCIMENTOS
RESTITUICOES
OUTRAS RESTITUICOES
Outras Restitui¢des - Principal
DEMAIS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS
Outras Receitas Nao Arrecadadas e Nao
Projetadas pela RFB - Primarias - Principal
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS
ALIENACAO DE BENS MOVEIS
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES
ALIENA(;AO DE BENS MOVEIS E
SEMOVENTES
Alienacdo de Bens Méveis e Semoventes -
Principal
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA
UNICO DE SAUDE - SUS
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO
SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS - FUNDO A
FUNDO - BLOCO DE ESTRUTURAGAO DA REDE DE
SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE
Transferéncias de Recursos do Bloco de
Estruturac@o da Rede de Servigos Publicos de Saude -
Atengéo Priméria - Principal
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

PREVISAO ATUALIZADA
2023

32.000,00
4.234.850,42
3.810.850,42
3.415.500,00
3.415.500,00

350.000,00
350.000,00
35.350,42
35.350,42
10.000,00
10.000,00
250.000,00
250.000,00
250.000,00
174.000,00

24.000,00

24.000,00
150.000,00
150.000,00

1.960.000,00

1.960.000,00

1.960.000,00

1.960.000,00

5.000,00
0,00

0,00
0,00
0,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00

598.555,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

598.555,00
394.555,00

10.350,00

10.350,00

10.350,00

384.205,00

384.205,00

REALIZAGCAO
JULHO NO EXERCICIO

2.152,40 4.304,80
338.486,48 2.911.662,20
278.473,54 2.256.871,73
247.405,07 1.749.784,49
247.405,07 1.749.784,49
28.503,13 490.099,46
28.503,13 490.099,46
2.565,34 16.942,82
2.565,34 16.942,82
0,00 44,96
0,00 44,96
22.564,17 446.097,88
22.564,17 446.097,88
22.564,17 446.097,88
37.448,77 208.692,59
6.000,00 20.000,00
6.000,00 20.000,00
31.448,77 188.692,59
31.448,77 188.692,59
100.893,00 883.614,78
100.893,00 883.614,78
100.893,00 883.614,78
100.893,00 883.614,78
236,61 2.232,69
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
236,61 2.232,69
236,61 2.232,69
236,61 2.232,69
236,61 2.232,69
384.205,00 774.915,00
0,00 24.710,00
0,00 24.710,00
0,00 24.710,00
0,00 24.710,00
0,00 24.710,00
384.205,00 750.205,00
384.205,00 384.205,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
384.205,00 384.205,00
384.205,00 384.205,00

RECEITA ORCADA 2024
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0,00
0,00
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0,00
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Prefeitura Municipal de Concei%C3%A7%C3%A30 das Pedras - CNPJ: 18.025.908/0001-15
Estado de Minas Gerais

TOTAL

CODIGO

2.4.1.4.99.0.

2.4.2.0.00.0.

2.4.2.1.00.0.

2.4.2.1.50.0.

2.4.2.1.50.0.

2.4.2.9.00.0.

2.4.2.9.99.0.

2.4.2.9.99.0.

9.0.0.0.00.0.

9.5.1.7.115.

kil

9.5.1.7.21.5.

O AL Y213,
9.5.1.7.21.5.

Periodo: 07/2023

ESPECIFICAGCAO

DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES
Outras Transferéncias de Convénios da Uniéo e
de Suas Entidades - Principal
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO
DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA
UNICO DE SAUDE - SUS DOS ESTADOS E DF
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO
SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS
Transferéncias de Recursos do Sistema Unico de
Saude — SUS - Principal
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DOS
ESTADOS
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS
DOS ESTADOS
Outras Transferéncias de Recursos dos Estados
- Principal
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS
ANTERIORES
Deducéo da Cota-Parte do Fundo de
Participagdo dos Municjpios - Cota Mensal - Principal
Deducéo da Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural - Principal
Dedugéo da Cota-Parte do ICMS - Principal
Dedug6es Da Cota-parte Do Ipva - Principal
Dedugdes Da Cota-parte Do Ipi - Municipios -
Principal

PREVISAO ATUALIZADA
2023

384.205,00
204.000,00
0,00
0,00
0,00
204.000,00
204.000,00
204.000,00
-3.560.170,08
-2.800.000,00
-2.000,00
-683.100,00
-68.000,00
-7.070,08

21.282.205,00

Receitas Municipais da Administra%C3%A7%C3%A30 Direta

REALIZAGCAO
JULHO NO EXERCICIO

384.205,00 384.205,00
0,00 366.000,00
0,00 166.000,00
0,00 166.000,00
0,00 166.000,00
0,00 200.000,00
0,00 200.000,00
0,00 200.000,00
-241.325,70 -2.210.089,80
-185.592,66 -1.758.511,08
-38,43 -214,12
-49.480,99 -349.956,75
-5.700,55 -98.019,27
-513,07 -3.388,58
2.399.447,10 13.499.037,51

RECEITA ORCADA 2024
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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